
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 17 (2524) 
11 марта 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 	 № 690
г. Всеволожск

О комплектовании на 2021-2022 учебный год муни-
ципальных образовательных учреждений муници-
пального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области, реализующих 
основную общеобразовательную программу до-
школьного образования

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министер-
ства образования и науки Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 
«Об утверждении порядка организации и осуществления образователь-
ной деятельности по образовательным программам – образовательным 
программам дошкольного образования», постановлением администра-
ции муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области от 21.06.2012 № 1873 «О введении в эксплу-
атацию автоматизированной информационной системы «Электронный 
детский сад», постановлением администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.12.2020 № 4440 «Об утверждении Административного регламента 
администрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области по предоставлению муници-
пальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную образо-
вательную программу дошкольного образования (детские сады), распо-
ложенные на территории муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области», в целях реализации 
прав граждан Российский Федерации, на получение дошкольного обра-
зования, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. количество свободных мест в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования (далее – Учреждения) на 2021-2022 учебный 
год (приложение 1);

1.2. предварительное формирование контингента Учреждений на 
2021-2022 учебный год в разрезе количества вида групп и численности 
обучающихся (приложение 2).

2. Комитету по образованию администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области:

2.1. провести комплектование Учреждений на 2021-2022 учебный год 
посредством автоматизированной информационной системы «Элек-
тронный детский сад» в соответствии с утвержденным количеством 
свободных мест;

2.2. утвердить распоряжением итоговое формирование контингента 
обучающихся на 2021-2022 учебный год по состоянию на 30.08.2021 с 
учетом проведенного комплектования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2021 	 № 674
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 03.11.2020 № 3655

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО 
«Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их 
формировании, реализации и проведении оценки эффективности реа-
лизации» администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО от 03.11.2020 № 3655 «Об утверждении муни-
ципальной программы «Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание объектов инженерной инфраструктуры, 
реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энер-
гоэффективности на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» на 2021 – 2025 годы» (далее – Постановление) следующие 
изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Строительство, ре-
конструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание объектов инже-
нерной инфраструктуры, реализация мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергоэффективности на территории муниципального об-
разования «Город Всеволожск» на 2021-2025 годы»» (далее – Муници-
пальная программа) к Постановлению раздел «Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – всего, в том числе по источникам финанси-
рования» Паспорта Муниципальной программы изложить в новой редак-
ции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В приложении «Паспорт муниципальной подпрограммы «Стро-
ительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов 
инженерной инфраструктуры, и реализация мероприятий по энергос-
бережению и повышению энергоэффективности на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» на 2021-2025 годы»» 
(далее – Муниципальная подпрограмма № 1) к Постановлению раздел 
«Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы – всего, в том 
числе по источникам финансирования» Паспорта Муниципальной под-
программы № 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 
к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации подпро-
граммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
инженерной инфраструктуры, и реализация мероприятий по энергос-
бережению и повышению энергоэффективности на территории муни-
ципального образования «Город Всеволожск» на 2021-2025 годы»» к Му-
ниципальной подпрограмме № 1 изложить в новой редакции, согласно 
Приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении «Подпрограмма «Ремонт и содержание улично-
дорожной сети МО «Город Всеволожск» на 2021-2025 годы»» (далее – 
Муниципальная подпрограмма № 2) к Постановлению раздел «Финансо-
вое обеспечение муниципальной подпрограммы – всего, в том числе по 
источникам финансирования» Паспорта Муниципальной подпрограммы 
№ 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 к настоя-
щему постановлению.

1.5. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации Подпро-
граммы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Все-
воложск» на 2021-2025 годы»» к Муниципальной подпрограмме № 2 
изложить в новой редакции, согласно Приложению № 5 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 	 № 691
г. Всеволожск

О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений, реализующих основные общеобразо-
вательные программы, за территориями МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2021-2022 учебный год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании ст. 9, ст. 67 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
п. 4 Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образо-
вания, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 
02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего 
и среднего общего образования», п. 4 Порядка приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержден-
ного приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 № 236 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования», администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень образовательных учреждений, реализующих 
основные общеобразовательные программы, закрепленных за терри-
ториями МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Председателю Комитета по образованию:
2.1. обеспечить прием детей, которые проживают на территории МО 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и имеют 
право на получение образования соответствующего уровня в образова-
тельные учреждения в соответствии с приложениями № 1 и № 2 к на-
стоящему постановлению.

2.2. осуществлять контроль за соблюдением прав граждан на полу-
чение дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и рас-
пространяется на правоотношения, возникающие для поступающих в 
образовательные учреждения на 2021-2022 учебный год.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021 	 № 693
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 01.07.2019 № 1866

В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях соз-
дания условий для проведения независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, осу-
ществляющими образовательную деятельность, администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО от 01.07.2019 № 1866 Об утвержде-
нии положение об Общественном совете по проведению независимой 
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
(далее – постановление):

1.1. Приложение «Положение об Общественном совете по прове-
дению независимой оценки качества условий осуществления образо-
вательной деятельности на территории муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области к поста-
новлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоя-
щему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 10.04.2017 года № 797 «О проведении независимой 
оценки качества оказания услуг организациями культуры и дополнитель-
ного образования администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области и опубликовать в газете «Все-
воложские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опублико-
вания. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 	 №  713
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 06.11.2020 № 3684

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Ленинградской области», руководствуясь поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 



2 № 17, 11.03.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении по-
рядка разработки муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности реа-
лизации», в целях создания организационных, правовых и финансовых 
предпосылок для улучшения жилищных условий граждан Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, на основании област-
ного закона от 22.12.2020 № 143-оз «Об областном бюджете Ленин-
градской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
решения совета депутатов муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 16.01.2021 № 1 «О внесении изменений в решение совета депутатов 
муниципального образования «Город Всеволожск» от 15.12.2020 № 92 
«О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 06.11.2020 № 3684 «Обеспечение качественным жильем граждан на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области в 2021 – 2025 
годах» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в 2021 – 2025 годах» (далее – муниципальная программа) к 
Постановлению «Целевые индикаторы и показатели Программы», «Фи-
нансовое обеспечение Программы – всего, в том числе по источникам 
финансирования» паспорта муниципальной программы изложить в но-
вой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 2 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Про-
граммы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к на-
стоящему постановлению.

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе раздел «Финан-
совое обеспечение Подпрограммы – всего, в том числе по источникам 
финансирования» паспорта Подпрограммы № 2 изложить в новой ре-
дакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 3 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Под-
программы 2» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 4 к 
настоящему постановлению.

1.5. План мероприятий по реализации Подпрограммы «Обеспечение 
качественным жильем граждан на территории муниципального образо-
вания «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области в 2021-2025 годах» раздела 4 «План мероприятий 
по реализации Подпрограммы 2» изложить в новой редакции, согласно 
Приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение 1 «Перечень жилых домов, подлежащих расселению 
в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение каче-
ственным жильем граждан на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в 2021-2025 годах» к Подпрограмме 2 изложить в новой 
редакции, согласно Приложению № 6 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожский 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области в сети Ин-
тернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021	  № 712
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 03.11.2020 года № 3659

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», на основании Реше-
ния совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
16.02.2020 года № 1 «О внесении изменений в решение совета депу-
татов муниципального образования «Город Всеволожск» от 15.12.2020 
№ 92 «О бюджете муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 
год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 01.06.2020 года № 1634 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ МО 
«Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, их 
формировании, реализации и проведении оценки эффективности реа-
лизации», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
03.11.2020 № 3659 «Об утверждении муниципальной программы «Куль-
тура в муниципальном образовании «Город Всеволожск» на 2021-2025 
годы» следующие изменения:

1.1 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

– всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта муни-
ципальной программы «Культура в муниципальном образовании «Город 
Всеволожск» на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная программа) 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств мест-
ного бюджета МО «Город Всеволожск» на реализацию муниципальной 
программы составляет: 

151 302,8 тысячи рублей.
Объем средств бюджета МО «Город Всеволожск» по годам состав-

ляет:

Год Сумма (тыс. руб)
2021 65 596,8 тыс. руб
2022 42 428,7 тыс. руб
2023 43 277,3 тыс. руб
2024 0,00 тыс. руб
2025 0,00 тыс. руб

Объем средств бюджета Ленинградской области по годам состав-
ляет:

Год Сумма (тыс. руб)
2021 82 902,5 тыс. руб
2022 0,00 тыс. руб
2023 0,00 тыс. руб
2024 0,00 тыс. руб
2025 0,00 тыс. руб

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства Федерального бюджета, средства инвесторов и иные привлечен-
ные средства».

1.2 Приложение 2 к муниципальной программе читать в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 30.12.2020 № 4548 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 03.11.2020  
№ 3659».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Казакиной Татьяной Васильевной, 190013, 
Россия, г. Санкт-Петербург, Введенский канал, 7, оф. 330, БЦ "Фарва-
тер", тел. 8 931 320-76-56, адрес электронной почты: kazakinatv@mail.ru, 
реестровый № 27519, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0417002:3, располо-
женного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, СНТ 
"Сарженка", уч. № 139, в кадастровом квартале 47:07:0417002.

Заказчиком кадастровых работ является Ворожейкин Александр 
Владимирович, адрес: 191180, г. Санкт-Петербург, ул. Бородинская, дом 
15, кв. 29, тел. 8 911 282-40-02.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, СНТ "Сарженка", уч. № 139, 11 апреля 2021 г. в 14 часов 00 
минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 190013, Санкт-Петербург, Введенский канал, д. 7, оф. 330, 
Бизнес-центр "Фарватер". 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 11 апре-
ля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
11 марта 2021 г. по 11 апреля 2021 г., по адресу: 190013, Санкт-Петербург, 
Введенский канал, д. 7, оф. 330, Бизнес-центр "Фарватер". 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале 47:07:0417002.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок. (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 11.

 Заказчиком кадастровых работ является Баранникова Лариса Нико-
лаевна, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Учительская, д. 12, корпус 2, кв. 
27, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 12 апреля 2021 г. в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 
12 апреля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 апреля 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 
29Б, уч. 10.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 

188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 1.

 Заказчиком кадастровых работ является Головань Инна Вениами-
новна, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Большая Пороховская, д. 45, кв. 138 
тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 12 апреля 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 
12 апреля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 апреля 2021 г по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 1А.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, 
адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16к1, ООО 
"Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-
25, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельных участков 47:07:1430039:8, 47:07:1430018:20, 
47:07:1430032:42, 47:07:1430045:21, 47:07:0000000:41953, 
47:07:1430039:10, 47:07:1430039:57, 47:07:1430039:16, расположенных 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Лехту-
си, СНТ ''Юбилейное'', уч. 1016, 1154, 29, 1453, 1020, 1018, 1025, 1026.

Заказчиками кадастровых работ являются Асташев В.Ф., 195279, 
Санкт-Петербург, Ударников пр-кт, д. 30, корп. 1, кв. 188, тел.: 8 904 551-
80-56; Белявская Е.Н, адрес: 188640,  Санкт-Петербург, Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, Лехтуси массив, Юбилейное тер. СНТ, д. 
1154, тел.: 8 952 262-60-90; Игольникова С.Ю., адрес: 195030,  Санкт-
Петербург, Ириновский пр-кт, д. 37, корп. 2, кв. 27, тел.: 89119157727; 
Краюхин Г.А., адрес: 194223,  Санкт-Петербург, Тореза пр-кт, д. 33, кв. 
229, тел.: 89215787738;  Ленкова О. Б., 193312, Санкт-Петербург, Кол-
лонтай ул., д. 47, к. 1, кв. 153, тел.: 9943079; Колесова Н. Н., 194156, 
Санкт-Петербург, Энгельса пр-кт, д. 28, кв. 128, тел: 8 905 227-62-25; 
Смрнова Т. Б., 193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д. 47, к. 1, кв. 
153, тел: 8 921 391-88-09, Рохинсон Е. Я.,195265, Санкт-Петербрг, Чер-
касова ул., д. 6, к. 2, кв. 45, тел: 8 911 964-52-64.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное'', здание правления, 11 апреля 
2021 г. с 10.00 до 14.00. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 
16, оф. центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 
11 апреля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 11 апреля 2021 г. по адресу: 197101, 
Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: 47:07:1430039:9, 
47:07:1430039:17,  47:07:1430018:9,  47:07:0502001:8085, 
47:07:1430001:44, 47:07:1430045:8, 47:07:1430045:23, 47:07:1430045:22, 
47:07:1430039:3, расположенные по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное'', уч. 1017, 1029, 
1180, 1153, 41, 1454, 1450, 1451, 1024 (кад. номер отсутствует)

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 
г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Мы, Большаков Кирилл Ридович, Моисеенко Елена Ми-

хайловна, Паникова Елена Антоновна, являемся членами по-
требительского кооператива «Всеволожский», Ленинградская 
область, Всеволожский район, пос. Щеглово, дом 11, поме-
щение 7. Мы уведомляем всех членов данного ПК и индивиду-
альных землепользователей о намерении оспорить в суде ре-
шения заседания совета ПК «Всеволожский» от 21.02.2021 г.



№ 17, 11.03.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2021 г. 	 № 09-04 
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту реше-
ния о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования – «для размещения 
объектов общественного питания (общей площадью 
объекта более 150 кв.м)», для земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1047005:5629, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Колтушское сель-
ское поселение, д. Хапо-Ое, уч. 5629 

Рассмотрев письменное обращение вх. № 17/4.3-04-02 от 04.03.2021 
и представленные документы, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, уставом муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти в муниципальном образовании «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» от 
16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования – «для 
размещения объектов объектов общественного питания (общей площа-
дью объекта более 150 кв.м)», для земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:1047005:5629, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, Колтушское сельское по-
селение, д. Хапо-Ое, уч. 5629.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 19 марта 2021 
года по 16 апреля 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов правил зем-
лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете 

«Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 19 
марта 2021.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет 16 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2021 г. 	 № 10-04 
г. Всеволожск

О проведении публичных слушаний по проекту ре-
шения о предоставлении  разрешения на условно 
разрешенный вид использования – «для размеще-
ния объектов розничной торговли (общей площадью 
объекта более 150 кв.м)», для земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1047005:6306, распо-
ложенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, Колтушское сель-
ское поселение, д. Хапо-Ое 

Рассмотрев письменное обращение вх. № 18/4.3-04-02 от 04.03.2021 
и представленные документы, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, уставом муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области, руководствуясь 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельно-
сти в муниципальном образовании «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» от 
16.04.2020 № 46:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования – «для 
размещения объектов розничной торговли (общей площадью объек-
та более 150 кв.м)», для земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1047005:6306, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Колтушское сельское поселение, 
д. Хапо-Ое.

2. Установить сроки проведения публичных слушаний с 19 марта 2021 
года по 16 апреля 2021 года.

3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведе-
ние публичных слушаний, Комиссию по подготовке проектов правил зем-

лепользования и застройки муниципальных образований Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия).

4. Комиссии:
4.1. Опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете 

«Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 19 
марта 2021.

4.2. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний 
газете «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет 16 апреля 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования В.Е. Кондратьев

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 	 №  720
г. Всеволожск

О проведении универсальной, регулярной ярмарки в 
городе Всеволожске в мкр Котово Поле

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 28.12.2009  
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой де-
ятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Ленинградской области от 29.05.2007 № 120 (в ред. от 01.11.2018 № 
418) «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Ленин-
градской области», во исполнение муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти на 2021 – 2025 годы», в целях организации обеспечения населения 
города Всеволожска товарами народного потребления, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать универсальную, регулярную ярмарку (далее – яр-
марка) по продаже продовольственных и непродовольственных товаров 
в микрорайоне Котово Поле на торговой площадке между улицей Вокка и 
улицей Межевой города Всеволожска до 31 декабря 2021 года.

2. Фонду «Всеволожский центр поддержки предпринимательства – 
бизнес-инкубатор» микрокредитная компания (Кондратьева И.В.): 

2.1.  Обеспечить организацию и проведение ярмарки.
2.2.  Обеспечить контроль за соблюдением хозяйствующими субъ-

ектами, осуществляющими торговую деятельность на ярмарке, мер по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19), норм сани-
тарной безопасности в соответствии с постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13.08.2020 № 573 (в ред. от 05.02.2021 № 73).

3. МУ «Всеволожская муниципальная управляющая компания» (До-
мрачев М.С.) обеспечить содержание территории ярмарки в надлежащем 
санитарном состоянии.

4. Отделу развития сельскохозяйственного производства, малого и 
среднего предпринимательства (Ковторова Е.А.):

4.1. направить копию настоящего постановления: в Государственное 
бюджетное учреждение Ленинградской области «Станция по борьбе с 
болезнями животных Всеволожского района» для принятия мер по про-
ведению ветеринарного контроля торговых мест ярмарки.

4.2. направить копию настоящего постановления в УМВД России по 
Всеволожскому району Ленинградской области для принятия мер по обе-
спечению правопорядка, пресечения несанкционированной торговли на 
период проведения ярмарки.

4.3. направить в Комитет по развитию малого, среднего бизнеса и по-
требительского рынка Правительства Ленинградской области сведения 
об организации ярмарки в установленные законодательством сроки.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет для сведения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и рас-
пространяется на отношения, возникшие с 01.01.2021.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021 	 № 721
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 25.01.2018 № 129

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жи-
лищным кодексом РФ, с целью реализации мероприятий муниципальной 
программы «Забота» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области, утвержденной постановлением администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 10.11.2020 
года № 3789, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
от 25.01.2018 № 129 «Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» (далее – Постановление) следу-
ющие изменения:

1.1. Приложение № 3 «Административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги «Предоставление адресной социальной по-
мощи отдельным категориям граждан, попавшим в трудную жизненную 
ситуацию, проживающим в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области» к постановлению изло-
жить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постанов-
лению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 17.09.2020 № 2982 «О внесении изменений в 
постановление администрации от 25.01.2018 № 129 «Об утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

 Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021	  № 722
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
на реализацию мероприятий по поддержке сельско-
хозяйственных товаропроизводителей Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства 
Всеволожского муниципального района на период 2021 – 2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации от 13.01.2021 № 28, в це-
лях создания условий для развития сельскохозяйственного производства 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО субсидий на реализацию мероприятий по под-
держке сельскохозяйственных товаропроизводителей Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области согласно приложению к 
настоящему постановлению (далее – Порядок). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
11.03.2019 № 522 «Об утверждении Порядка предоставления из бюдже-
та Всеволожского муниципального района субсидий на реализацию ме-
роприятий по поддержке сельскохозяйственных товаропроизводителей 
Всеволожского муниципального района». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заме-
стителя главы администрации по экономике, градостроительству и иму-
щественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 115.

 Заказчиком кадастровых работ является Шахнович Надежда Халму-
ратовна, адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, д. 94, корп. 1, кв. 
343, тел.: 8 (813-70) 43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 12 апреля 2021 г. в 12 часов 00 мнут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 
апреля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 11 марта 2021 г. по 12 апреля 2021 г. по адресу: 188643, Ле-
нинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский муниципальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 124, 
уч. 125.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-



4 № 17, 11.03.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00001172. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 11.03.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 11.03.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой де-
ятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Залукаевой Еленой Николаевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-11-0492, адрес: 188650, Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, 
корп. 3, пом. 19, e-mail: bkhome@list.ru, тел. 8 952 200-83-25, номер реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность, – № 17927, выполняются кадастровые работы в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 47:08:0153003:7, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив 38 км Выборгского шоссе, СНТ ''Родник'', уч. № 132. 

Заказчиком кадастровых работ является Васильева Светлана Влади-
мировна, проживающая по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Орбели, д. 25, 
корп. 2, кв. 35, тел. +7 962 681-91-73.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. 
Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, корп. 3, пом. 19 (офис 304), 12 
апреля 2021 года в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188650, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сер-
толово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, корп. 3, пом. 19 (офис 
304).

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельного участка на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 
апреля 2021 г. по адресу: 188650, Ленинградская область, Всеволожский 
район, г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова, д. 1, корп. 3, пом. 
19 (офис 304), обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 апреля 2021 г., по адресу: 188650, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. Серто-
лово-1, ул. Молодцова, д. 1, корп. 3, пом. 19 (офис 304).

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, СНТ "Родник", уч. № 129, в кадастровом квартале 
47:08:0153003.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Зайцевым Владимиром Дмитриевичем, 
квалификационный аттестат № 47-11-0291 (№ регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
– 16614), ООО «РФН-Геодезия СПБ.», адрес местоположения: 188656, 
Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Алексан-
дрова, дом 1-а, тел. 8 901 304-95-83, тел./факс: 8 (813-70) 51-234, e-mail: 
kvzgeo@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:1430003:4, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Юбилейное'', 
линия 5, уч. № 129, выполняются кадастровые работы по уточнению гра-
ниц земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Макарова Ольга Николаев-
на, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Фермское ш., дом 20, корп. 1, кв. 
187, тел. 8 969 713-22-77.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188656, Ленинградская 

область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, дом 
1-а, 12 апреля 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188656, Ленинградская область, Всеволожский р-н, дер. Куй-
вози, ул. Александрова, дом 1-а.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 апреля 2021 г. по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский р-н, дер. Куйвози, ул. Александрова, 
дом 1-а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Новое Токсово, СНТ ''Юбилейное'', уч. № 
130 (с кадастровым номером 47:07:1430003:7), Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив ''Ново Токсово'', СНТ ''Юбилейное'', уч. 128 
(с кадастровым номером 47:07:1430003:14).

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же доку-
мент о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером ООО «ГЕОКАРТ» Трачук Натальей Евгеньев-
ной, квалификационный аттестат № 78-11-0218, № регистрации в гос. 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 7601, почто-
вый адрес: 197198, Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20, оф. 
306, e-mail: geokart_2003@mail.ru, тел.: 8 (812) 230-46-58, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1035005:1, расположенного по адресу: Ленинградская 
обл., Всеволожский р-н, массив Карьер Мяглово, СНТ «Солярис», земли 
общего пользования.

Заказчиком кадастровых работ является председатель СНТ «Соля-
рис» Тимофеева Людмила Анатольевна, почтовый адрес: 194292, Санкт-
Петербург, пр. Культуры, д. 22, к. 1, кв. 212, тел.: +7 931 211-43-92.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив 
Карьер Мяглово, СНТ «Солярис», дом правления, 11 апреля 2021 г. 
в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20, оф. 306, по 
рабочим дням с понедельника по пятницу с 10.00 до 17.00. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 11 
апреля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 11 апреля 2021 г. по адресу: 197198, 
Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 20, оф. 306. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская обл., 
Всеволожский р-н, массив Карьер Мяглово, СНТ «Солярис», уч. 52 
(47:07:1035002:18), уч. 60 (47:07:1035002:24), уч. 93 (47:07:1035003:24), 
уч. 111 (47:07:1035004:23). 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» от 
24.07.2007 г.). 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Масько Павлом Алексеевичем, 188304, Ле-
нинградская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д. 27/13, оф. 5, info@grpzp.
ru, 8 921 788-94-89, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 29869, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:0410001:38, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, д. Юкки, ул. Южная, уч. № 4/9, кадастровый 
квартал 47:07:0410016. 

Заказчиком кадастровых работ является Федоренко Лариса Никола-
евна, проживающая по адресу: Россия, город Санкт-Петербург, Комен-
данский пр., д. 17, корп. 2, кв. 441, тел.: 8 921 932-82-56.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место 
положения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский район, 
д. Юкки, ул. Южная, д. № 4/9,12 апреля 2021 года в 11 часов 00 
минут.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 
12 апреля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 апреля 2021 г., по адресу: Ленин-
градская область, г. Гатчина, ул. Соборная, д. 27/13, оф. 5.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы: 47:07:0410016:36, Ленинград-
ская область, Всеволожский район, д. Юкки, ул. Парголовская, д. № 7.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, вы-
полняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 47:07:1837006:40, расположенного по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, пос. Борисова Грива, СТ Медик, уч. 8а.

Заказчиком кадастровых работ является Хвойницкая Галина Михай-
ловна, адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Руднева, д. 22, к. 2, кв. 129, тел.: 8 
921 405-05-43.

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301, 12 апреля 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 
апреля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 11 марта 2021 г. по 12 апреля 2021 г. по адресу: 188643, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границ: 

Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Борисова Грива, 
СТ Медик, уч. 1, уч. 8.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

Более 450 тыс. государственных сер-
тификатов на материнский (семейный) 
капитал (МСК) выдано семьям Санкт-
Петербурга и Ленинградской области за 
весь период действия программы.

Напомним, материнский (семейный) ка-
питал является мерой государственной под-
держки семей, в которых с 2007 года родился 
(был усыновлён) второй или последующий 
ребёнок, если до этого право на материнский 
капитал не возникало или не оформлялось.

Семьи, в которых с 1 января 2020 года 
появился первый ребёнок, имеют право на 
материнский капитал, размер которого был 
проиндексирован в 2021 году и составил 
483 881,83 руб. Такая же сумма полагается 
семьям с детьми, если второй, третий или 

последующие дети появились до 2020 года, 
а родители ещё не оформили либо не исполь-
зовали сертификат.

Для семей, в которых после 1 января 2020 
года родился второй, третий или последую-
щие дети, МСК устанавливается в размере 
639 431,83 руб. в случае, если ранее право на 
дополнительные меры государственной под-
держки семей, имеющих детей, не возникало.

Для родителей, которые сначала получи-
ли капитал на первого ребёнка, а затем роди-
ли или усыновили ещё одного, сумма при-
бавки к материнскому капиталу составляет 
155 550 руб.

Средства семей, которые пока не полно-
стью израсходовали материнский капитал, 
также были проиндексированы в январе.

Самым популярным направлением рас-
ходования средств материнского капитала 
остаётся улучшение жилищных условий. На 
эти цели подали заявления 197 656 семей: 
142 218 – в Санкт-Петербурге и 55 438 – в 
Ленинградской области.

Образование детей – другое популярное 
направление, выбрали 46 427 семей: 35 888 
– в Санкт-Петербурге, 10 539 – в Ленинград-
ской области. На накопительную пенсию 
мамы направить средства МСК решили 392 
семьи: 312 – в Санкт-Петербурге, 80 – в Ле-
нинградской области.

Социальную адаптацию и интеграцию в 
общество детей-инвалидов средства МСК 
выбрали 38 семей: 35 – в Санкт-Петербурге, 
3 – в Ленинградской области.

Получать ежемесячные выплаты из МСК 
в связи с рождением второго ребёнка изъяви-
ли желание 15 657 семей: 10 566 – в Санкт-
Петербурге, 5 091 – в Ленинградской области.

Материнский (семейный) капитал явля-
ется одной из самых популярных мер госу-
дарственной поддержки семей с детьми. Так, 
уже в январе 2021 года владельцами МСК 
стали 5 370 семей Санкт-Петербурга и Ле-
нинградской области, 3 740 семей подали за-
явление на распоряжение средствами МСК.

БОЛЕЕ 450 ТЫС. СЕМЕЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
ВЛАДЕЮТ МАТЕРИНСКИМ (СЕМЕЙНЫМ) КАПИТАЛОМ 


